
Gastado Disponible

1. FUNCIONAMIENTO 896,14 €         324,13 €-            572,01 €             

Cuota FAMPA/ Seguro RC 87,50 €          -  €                   87,50 €               

Cuota mensual APP (actualización web AMPA) 60,00 €          60,00 €-               -  €                    

Simio Móvil Ampa 12,00 €          3,64 €-                 8,36 €                  

Amazón Prime 36,00 €          -  €                   36,00 €               

Material papelería y fotocopias 50,00 €          50,00 €               

Ionos 1y1 España S.L 101,64 €         33,88 €-               67,76 €               

Microsoft Teams 99,00 €          99,00 €-               -  €                    

Gastos financieros 150,00 €         110,67 €-            39,33 €               

Gastos desfibrilador 300,00 €         -  €                   300,00 €             

Firma digital representación -  €              16,94 €-               16,94 €-               

2. RELACION CON LOS ASOCIADOS 2.500,00 €      -  €                   2.500,00 €         

2.2 Actividades/Talleres 1.300,00 €      -  €                   1.300,00 €         

Taller Navideño inglés 400,00 €         -  €                   400,00 €             

Taller Magía inglés 500,00 €         -  €                   500,00 €             

Actividad/taller 3º Trimestre 400,00 €         -  €                   400,00 €             

2.3 Aportación salidas actividades formativas 1.200,00 €      -  €                   1.200,00 €         

Autobuses + excursiones 1.200,00 €      -  €                   1.200,00 €         

3. RELACIÓN CON LA COMUNIDAD ESCOLAR 5.000,00 €      1.894,76 €-         3.095,24 €         

3.1 Halloween 370,00 €         332,40 €-            27,60 €               

Adornos y Decoración 60,00 €          29,90 €-               30,10 €               

Premios (Taiga) 300,00 €         302,50 €-            2,50 €-                  

Otros gastos 10,00 €          

3.2 Navidad 1.440,00 €      1.562,36 €-         122,36 €-             

Manualidades mercadillo libros 300,00 €         280,59 €-            19,41 €               

Concurso Navidad 360,00 €         330,00 €-            30,00 €               

Regalos alumnos infantil (libros) 500,00 €         509,20 €-            9,20 €-                  

Adornos Navidad colegio 30,00 €          13,83 €-               16,17 €               

Lotería Navidad Ampa 100,00 €         60,00 €-               40,00 €               

Dia de la Dispacidad 3/12 150,00 €         86,25 €-               63,75 €               

Regalo individual infantil -  €              282,49 €-            282,49 €-             

3.3 Jornada Deportiva 1.150,00 €      -  €                   1.150,00 €         

Comida y Bebidas 300,00 €         -  €                   300,00 €             

Monitores y Actividades 850,00 €         -  €                   850,00 €             

3.4 Fin de Curso 2.040,00 €      -  €                   2.040,00 €         

Preparación fiesta: Bebidas, Comidas, Menaje 1.000,00 €      -  €                   1.000,00 €         

Actividades infantiles (hinchables, talleres, etc.) 500,00 €         -  €                   500,00 €             

Regalos graduaciones a tutores 120,00 €         -  €                   120,00 €             

Regalos camisetas alumnos 420,00 €         -  €                   420,00 €             

TOTAL GASTOS 8.396,14 €       2.218,89 €-         6.167,25 €         

CONCEPTO
 Presupuesto 

2021-22 

Estado Enero 2022

PRESUPUESTO DEL CURSO ESCOLAR 2021-22 - AMPA CEIP EUROPA

1. FUNCIONAMIENTO 913,08 €         

Cuota FAMPA/ Seguro RC 87,50 €          

Cuota mensual APP (actualización web AMPA) 60,00 €          

Simio Móvil Ampa 12,00 €          

Amazón Prime 36,00 €          

Material papelería y fotocopias 50,00 €          

Ionos 1y1 España S.L 101,64 €         

Microsoft Teams 99,00 €          

Gastos financieros 150,00 €         

Gastos desfibrilador 300,00 €         

Firma digital representación 16,94 €          

2. RELACION CON LOS ASOCIADOS 3.300,00 €      

2.1 Actividades/Talleres -  €              

2.2 Aportación salidas actividades formativas 3.300,00 €      

Salida día de la naturaleza 600,00 €         

Excursión fin de curso 6º 1.500,00 €      

Excursiones 3º Trimestre familias 1.200,00 €      

3. RELACIÓN CON LA COMUNIDAD ESCOLAR 6.584,76 €      

3.1 Halloween 332,40 €         

Adornos y Decoración 29,90 €          

Premios (Taiga) 302,50 €         

3.2 Navidad 1.562,36 €      

Manualidades mercadillo libros 280,59 €         

Concurso Navidad 330,00 €         

Regalos alumnos infantil (libros) 509,20 €         

Adornos Navidad colegio 13,83 €          

Lotería Navidad Ampa 60,00 €          

Dia de la Dispacidad 3/12 86,25 €          

Regalo individual infantil 282,49 €         

3.3 Jornada Deportiva 1.150,00 €      

Comida y Bebidas 300,00 €         

Monitores y Actividades 850,00 €         

3.4 Fin de Curso 2.940,00 €      

Preparación fiesta: Bebidas, Comidas, Menaje 1.000,00 €      

Actividades infantiles (hinchables, talleres, etc.) 500,00 €         

Regalos graduaciones a tutores 120,00 €         

Regalos camisetas alumnos 420,00 €         

Actuación musical/cuentacuentos 600,00 €         

Regalo profesores jubilados 300,00 €         

3.5 Carnaval 600,00 €         

Concurso disfraces 600,00 €         

TOTAL GASTOS 10.797,84 €     

CONCEPTO
 Presupuesto 

2021-22 

PROPUESTA DE REVISIÓN DE PRESUPUESTOPRESUPUESTO 2021/2022 – PROPUESTA DE REVISIÓN

REVISIÓN 
PROPUESTA

Curso Total cuotas Socios

20/21 5.105 204

21/22 4.652 186

Disponible en cuenta  a 1/9/21 8.872 € 

Total cuotas socios 21/22 4.650 € 

Total disponible curso 21/22 13.522 € 

Total presupuesto 21/22 8.396,14 €       

Disponible no utilizado 21/22 5.125,95 €       

% de lo disponible no utilizado 38%

Total presupuesto revisado 21/22 10.797,84 €     

Disponible no utilizado 21/22 2.724,25 €       

% de lo disponible no utilizado 20%

PRESUPUESTO 
APROBADO NOV 

2021



ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL PRIMER TRIMESTRE

- Organización de actividades extraescolares.

- Decoración del colegio por Halloween.

- Concurso de sombreros de Halloween.

- Colaboración con el colegio en el día de la discapacidad.

- Decoración del colegio por Navidad.

- Concurso de adornos navideños.

- Colaboración en las actividades de animación a la lectura. 

- Colaboración con el colegio para la llegada de SSMM.

- Colaboración en la campaña de regalo de material de patio por parte de las familias del colegio.



ACTIVIDADES PROGRAMADAS PARA SEGUNDO TRIMESTRE

- Día de la Mujer y la Niña en la Ciencia – 11 Febrero: charlas y talleres impartidas por varias madres del colegio relacionadas 

con profesiones STEM .

- Carnaval - 24 Febrero: desfile y concurso de disfraces por la tarde en el colegio. 

- Día de la Naturaleza – 26 Marzo (sábado): salida a un paraje natural con familias y niños. 

- Realización de actividades deportivas en el colegio (fin de semana).

- Colaboración con el viaje de fin de curso de los alumnos de 6º de Primaria (aportación económica para asociados).

- Propuesta de excursión de un día para familias.

- Contratación de espectáculo musical/cuentacuentos para todos los alumnos del centro.

- Fiesta de fin de curso.

ACTIVIDADES PROGRAMADAS PARA TERCER TRIMESTRE


